
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15/01/2013 № 52 

 
О внесении изменений в долгосрочную муниципальную  
целевую программу «Капитальный ремонт образовательных  
учреждений Сосновоборского городского округа 
на период  2011-2015 годы»  
 

В соответствии с постановлениями администрации Сосновоборского городского округа 
от 25.05.2010 № 1026 «О порядке разработки, утверждения и контроля реализации 
долгосрочных муниципальных целевых программ в Сосновоборском городском округе» и            
от 26.03.2012 № 705 «О результатах реализации в 2011 году долгосрочных муниципальных 
целевых программ Сосновоборского городского округа», с целью уточнения состава 
мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт 
образовательных учреждений Сосновоборского городского округа на период  2011-2015 
годы», исполнителей, сроков проведения и расходов на реализацию мероприятий, 
администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 
  1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу 
«Капитальный ремонт образовательных учреждений Сосновоборского городского округа на 
период  2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновоборского 
городского округа от 13.10.2010  № 2099 (далее по тексту –  Программа):  

1.1. В Паспорте программы в раздел «Объем и источники финансирования 
программы, (руб.) МОУ СОШ: ДОУ: МОУ ДОД: Всего:»  изложить в следующей редакции: 
     «2011 г.                2012 г.             2013 г.                2014 г.               2015 г.                Итого 

16 428 082,49    10 459 186,63    10 074 250,00     10 074 250,00   10 074 250,00      57 110 019,12 

10 233 431,72      9 804 917,19      2 823 000,00       2 823 000,00     2 823 000,00      28 507 348,91 

  2 454 513,00         643 464,00      1 379 750,00       1 379 750,00     1 379 750,00        7 237 227,00 

     229 770,00                    0,00           15 000,00            15 000,00          15 000,00           274 770,00 

29 345 797,21    20 907 567,82    14 292 000,00     14 292 000,00    14 292 000,00    93 129 365,03» 
 

1.2.  План мероприятий по реализации ДМЦП «Капитальный ремонт образовательных 
учреждений Сосновоборского городского округа на период 2011-2015 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Пресс-центру (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г.   
 
 
Глава  администрации    
Сосновоборского городского округа                                                                             В.И.Голиков 
 
исп.: Голицына Н.В.(тел. 2-97-44) БЗ 51337 -о 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



                ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению   администрации  
Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                                             от 15/01/2013 № 52 
П Л А Н  

Мероприятий по реализации ДМЦП «Капитальный ремонт образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа на период 2011-2015 годы» 

 

По годам № 
п/п 

Наименование работ 
2011 год 2012 год 2013 год 2014 год  2015 год 

Итого по 
разделам 

Прямой 
получатель 

КБК 
расходо

в 
Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения , в том числе 

16 428 082,49 10 391 314,44 10 074 250,00 10 074 250,00 10 074 250,00 57 042 146,93 КО (→МБОУ) 
0700 0709 
7950044 

019 

1.1. Общестроительные работы, 
капитальный ремонт несущих 
конструкций зданий. 

3 715 383,54 198 497,06 2 029 250,00 0,00 1 000 000,00 6 943 130,60   

1.2 Ремонт инженерных сетей 102 917,87 192 699,30 2 415 000,00 0,00 1 000 000,00 3 710 617,17   
1.3 Реконструкция пищеблоков 5 745 061,41 5 479 865,30 0,00 5 900 000,00 5 900 000,00 23 024 926,71   
1.4 Капитальный ремонт и 

реконструкция спортплощадок и 
спортивных залов 

2 138 415,78 3 807 840,97 5 000 000,00 0,00 0,00 10 946 256,75   

1.5 Ремонт внутреннего оповещения  
школ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.6 Капитальный ремонт кровли 3 307 300,72 414 343,81 630 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 8 351 644,53   
1.7 Монтаж АПС и оповещения 

людей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.8 Полы 1 284 003,17 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 3 284 003,17   
1.9 разработка проектно – сметной 

документации на выполнение 
работ по капитальному ремонту 

135 000,00 298 068,00 0,00 174 250,00 174 250,00 781 568,00   

 
 
 
 
 



2. Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения, в том числе: 

10 233 431,72 8 096 303,83 2 823 000,0 2 823 000,0 2 823 000,0 26 798 735,55 КО 
(→МБДОУ) 

0700 0709 
7950044 

019 
2.1 Общестроительные работы, 

капитальный ремонт несущих 
конструкций зданий 

2 359 926,61 1 320 264,25 2 823 000,00 1 323 000,00 1 323 000,00 9 149 190,86   

2.2 Ремонт инженерных сетей 3 591 185,59 2 614 942,87 0,0 500 000,0 500 000,0 7 206 128,46   
2.3 Реконструкция пищеблоков, 

прачечных, бассейнов 2 488 400,31 3 180 134,86 0,00 0,00 0,00 5 668 535,17   
2.4 Наружное освещение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2.5 Благоустройство территорий 797 929,21 0,00 0,00 0,00 0,00 797 929,21   
2.6 Кровля 995 990,00 805 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 800 990,00   
2.7 Полы 0,00 175 961,85 0,00 0,00 0,00 175 961,85   
3. Муниципальные бюджетные 

учреждения дополнительного 
образования детей  

2 454 513,00 50 000,00 1 379 750,00 1 379 750,00 1 379 750,00 6 643 763,00 КО (→УДОД) 
0700 0709 
7950044 

019 
3.1 Замена оконных блоков 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 984 000,00 2 952 000,00   
3.2 Ремонт инженерных сетей 668 174,00 0,00 395 750,00 395 750,00 395 750,00 1 855 424,00   
3.3 Капитальный ремонт помещений 1 786 339,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 836 339,00   

4. МБОУ «СДД» 229 770,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 274 770,00 КО (→СДД) 
0700 0709 
7950044 

019 
4.1. Капитальный ремонт помещений 229 770,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 259 770,00   
4.2. Ремонт инженерных сетей 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00   
 Погашение кредиторской 

задолженности 2011 года 2 369 949,55 2 369 949,55   

 ВСЕГО по годам: 29 345 797,21 20 907 567,82 14 292 000,00 14 292 000,00 14 292 000,00 93 129 365,03   
 
               
исп.: Голицына Н.В.(тел. 2-97-44) БЗ 51337 -о 
 


